2025/05/14 15:42:42 / SB041964_株式会社ジャックス_適時開示書類

本文

2025年５月15日

各　位

会 社 名 株式会社ジャックス

代 表 者 名 取締役社長　村上　亮

(コード番号 8584 東証プライム市場)

問 合 せ 先 取締役常務執行役員　末弘　昭仁

(TEL　03－5448－1311)

決定額
直近の配当予想

（2025年２月６日公表）
前期実績

基 準 日 2025年３月31日 同左 2024年３月31日

１ 株 当 た り 配 当 金 100円00銭 90円00銭

120円00銭

（普通配当110円00銭）

（記念配当 10円00銭)

配 当 金 の 総 額 3,476百万円 － 4,166百万円

効 力 発 生 日 2025年６月27日 － 2024年６月28日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

　当社は、本日開催の取締役会において、2025年３月31日を基準日とする剰余金の配当（期末配当）

について下記のとおり決議し、2025年６月26日開催予定の第94期定時株主総会に付議することといた

しましたので、お知らせいたします。

記

１. 配当の内容

２. 理由

　当社は、株主の皆様への安定的かつ継続的な配当を経営の重要課題とし、内部留保の拡充と資本

の有効活用によって、競争力の強化と株主価値を向上させることを配当政策の基本方針としており

ます。

　また、2022年度を初年度とする中期３カ年経営計画「MOVE 70」では、連結配当性向30％を目安

とした安定的な利益還元を目標に掲げておりましたが、2023年11月に「資本コストや株価を意識し

た経営の実現に向けた対応について」の一環として株主還元策の強化を掲げ、連結配当性向を段階

的に35％へと引き上げることにいたしました。

　2025年３月期の業績につきましては、2025年２月６日公表の業績予想を上回る結果となりまし

た。

　当期の期末配当金は、上記基本方針及び当期の業績を勘案して１株当たり10円増配し、100円と

させていただきます。これにより、既に実施いたしました中間配当金90円と合わせ年間配当金は、

１株当たり190円となる予定です。

以　上